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Soʻnggi yillarda yoʻl qurilishida qoʻllaniladigan organik bogʻlovchi moddalar 

taqchilligi keskin oshib, sifati yomonlashdi. Shu bilan birga, harakatning yuqori 

intensivligi tufayli yoʻl qoplamasidagi yuklamalar ortdi. Natijada, qoplamalarning 

xizmat qilish muddati standart meʼyorlardan kamroq boʻladi, ularning transport-

ekspluatatsion sifatlari yomonlashadi va bu yuqori transport xarajatlariga olib keladi. 

Yoʻl qurilishida foydalanish uchun eng istiqbolli qoplamalar sementbetondir. 

Ular bir qator samarali fazilatlarga ega, yaʼni yuqori mustahkamlik, chidamlilik, tashqi 

salbiy omillarga qarshilik koʻrsatish qobiliyati. Maʼlum boʻlishicha, avtomobil 

gʻildiraklarining sementbeton qoplama sirti bilan tishlashish koeffitsiyenti oddiy 

asfaltbetonga qaraganda yuqori[1]–[6]. 

Rivojlangan davlatlar misolida kuzatadigan boʻlsak Rossiyada sementobeton 

qoplamali yoʻllar 1300 km (3 %), federal magistrallarning umumiy uzunligi 50,700 

km. taqqoslash uchun, AQShda bunday yoʻllarning ulushi 65,3% ni tashkil qiladi yaʼni, 

354,328 km uzunlikdagi avtomobil yoʻllarining 231,243 km ni, Xitoyda u umumiy 

avtomobil yoʻllari uzunligining 63% yoki 142,600 km dan 89,838 km ga yetadi[2]. 
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Oʻzbekistonda esa bu koʻrsatkich, qurish va rekonstruksiya qilish davlat dasturi 

asosida 2021-yilga kelib umumiy uzunligi 1131 km sementbeton qoplamali yoʻllari 

jahon standartlariga mos ravishda qurilmoqda. Demak, umumiy avtomobil 

yoʻllarimizdan, sementbeton qoplamali avtomobil yoʻllari 2,5% ni tashkil qiladi. Bu 

oʻz-oʻzidan koʻrinib turibdiki, sementbeton qoplamali avtomobil yoʻllarini 

ekspluatatsiya qilish ishlarining ahamiyati yana ham oshadi[3]. 

Monolit sementbeton qoplamalarni qurish boʻyicha jahon amaliyotida ikkita 

asosiy texnologiya bor:  

 relʼs-qoliplar yordamida (1-rasm),  

 sirpanuvchi qoliplar yordamida (2-rasm). 

 

1-rasm. Relʼs qoliplar yordamida sementbeton qorishmasinisi yotqizish 

 

2-rasm. Sirpanuvchi qolipli betonyotqizgich yordamida sementbeton 

qorishmasinisi yotqizish 
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Ikkinchisi samarali ilgʻor texnologiya boʻlgani sababli keng tarqalgan. 

Yoʻl betonini relʼslardan foydalanmay yotqizish gʻoyasi AQSH da yuzaga kelgan. 

1948-yili sementbeton qoplamalarni sirpanuvchi qolip(opalubka) yordamida qurish 

boʻyicha birinchi tajribalar oʻtkazilgan. 

Biroq, beton qorishmani relʼslardan foydalanmay yotqizish usulini keng 

miqyosda qoʻllash uchun yon qoliplardan voz kechib, qoplamaning yuqori darajada 

ravon bolishini taʼminlaydigan, ishonchli avtomatik sistemalarni ishlab chiqarish kerak 

boʻldi. Shundan keyin sirpanuvchi qolipli, oʻziyurar betonyotqizgich, dastlab, AQSH 

da, 1955-yili paydo boʻlgan va tez orada seriyali tarzda ishlab chiqarila boshlangan[4]. 

“Osiyo taraqqiyot banki” moliyalashtirishi asosida “A380 “Gʻuzor-Buxoro-

Nukus-Beyneu” 228-315 km (87 km), 355-440 km (85 km), 964-1204 km (240 km), 

lar oraligʻini rekonstruksiya qilishda aynan sirpanuvchi qolipli betonyoqizgich 

yordamida sementbeton qorishmasinisi qurish ishlari amalga oshirilmoqda. 

Sirpanuvchi qolipli betonyoqizgich yordamida sementbeton qorishmasinisi qurish 

texnologik jarayonlari quyidagilardan iborat: 

 Tayyorgarlik ishlari; 

 Sementbeton qorishmani tashish; 

 Sementbeton qorishmasini yotqizish; 

 Yangi yotqizilgan betonni parvarishlash; 

 Sementbeton qoplamada choklarni qurish. 

Sirpanuvchi qolipli betonyoqizgich yordamida sementbeton qorishmasinisi 

qurishning quyidagi afzalliklari mavjud: 

1. Sirpanuvchi qolipli betonyoqizgich doimiy ravishda katta hajmdagi betonni 

aralashtirishi mumkin. Ular yuqori mahsuldorlikka ega va uzilishlarsiz yangi betonni 

doimiy ravishda yotqizishi mumkin. 

2. Sirpanuvchi qolipli betonyoqizgichlar yaxshi aralashtirish samaradorligini 

taʼminlaydi, buning natijasida sementbetonining yuqori sifati va bir 

xilligi(toʻldiruvchilarni koʻndalang kesimda bir maromda tarqalishi) taʼminlanadi. Bu 

mustahkam, bardoshli va xavfsiz yoʻl qoplamalarini yaratish uchun muhimdir. 
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Shunday qilib, sementbeton yoʻl qoplamalarini qurish uchun sirpanuvchi qolipli 

betonyoqizgichlar foydalanish samaradorlik, sifat, qulaylik va iqtisodiy samaradorlik 

bilan bogʻliq bir qator afzalliklarni beradi. 
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